
 

F
ri
e

d
ri
c
h
-E

b
e

rt
-S

tr
a

ß
e

 2
8

/3
0

 

 

Bauvorhaben:  Friedrich-Ebert-Straße 28/30  

  

Auftraggeber:  Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt Waldkirch 

Gartenstraße 5, 79183 Waldkirch 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung 

 

Art der Aufträge:  Bauaufträge nach VOB sowie gültigen DIN-ISO-EN-

Richtlinien 

 

Neubau: Friedrich-Ebert-Straße 28/30 

8 Familienhaus mit 3 Vollgeschossen und UG,  

780 m² Wohnfläche, 88 m² Nutzfläche 

 

Gewerk 05: Bodenbelagsarbeiten 

ca. 725 m² Vinyl-Bodenfläche 

Ausführung: 29.08.2018-18.09.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 09:00 Uhr 

 

Gewerk 06: Maler- und Lackierarbeiten 

ca. 2.755 m² Wandflächen 

ca. 1.100 m² Deckenflächen 

ca. 35 m Treppengeländer 

ca. 71 St. Stahlzargen 

Ausführung: 18.07.2018-04.09.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 09:20 Uhr 

 

Gewerk 07: Kellertrennwände 

ca. 46 m Stahllamellen-Trennwände 

Ausführung: 29.08.2018–04.09.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 09:40 Uhr 

 

  



Fachbereich 
2. Zeile Fachbereich 

F
ri
e

d
ri
c
h
-E

b
e

rt
-S

tr
a

ß
e

 2
8

/3
0

 

Gewerk 08: Schlosserarbeiten 

ca. 50 m Balkongeländer 

ca. 35 m Treppengeländer 

1 St Außenstahltreppe (7 Steigungen) 

Ausführung: 30.05.2018-03.07.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 10:00 Uhr 

 

Gewerk 09: Tischlerarbeiten 

57 St Innentüren mit Stahlzargen 

6 St Brandschutztüren 

Ausführung: 18.05.2018-24.07.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 10:20 Uhr 

 

Gewerk 10: Estricharbeiten 

ca. 875 m² Bodenfläche 

Ausführung: 04.07.2018-28.08.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 10:40 Uhr 

 

Gewerk 11: Trockenbauarbeiten 

ca. 800 m² Wandfläche 

Ausführung: 09.04.2018-05.06.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 11:00 Uhr 

 

Gewerk 12: Innenputzarbeiten 

ca. 1.430 m² Wandfläche 

Ausführung: 28.05.2018-03.07.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 11:20 Uhr  

 

Gewerk 13: Fliesenarbeiten 

ca. 425 m² Wandfläche 

ca. 225 m² Bodenfläche 

Ausführung: 18.07.2018-18.09.2018 

Eröffnung:  20.09.2017; 11:40 Uhr 

  



Fachbereich 
2. Zeile Fachbereich 

F
ri
e

d
ri
c
h
-E

b
e

rt
-S

tr
a

ß
e

 2
8

/3
0

 

Gewerk 14: Wärmedämmverbundsystem (WDVS) 

ca. 625 m² Wandfläche (EPS) 

ca. 80 m² Deckenflächen (MW) 

Ausführung: 29.06.2018-16.08.2018 

Eröffnung: 20.09.2017; 12:00 Uhr 

Gewerk 15: Verblendmauerwerk 

ca. 325 m² Wandfläche 

Ausführung: 25.04.2018-07.06.2018 

Eröffnung: 20.09.2017; 12:20 Uhr 

 

Bauzeit Gesamtvorhaben: Juli 2017 bis Oktober 2018 

 

Submission:  Abgabe der Unterlagen in Papierform mit Kennzettel  

am Mittwoch, den 20.09.2017  

beim Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt 

Waldkirch, Gartenstraße 5, EG links, 79183 Waldkirch. 

 

Zuschlags-/Bindefrist:  31. 10. 2017 

 

Vergabeunterlagen:  Anforderung kostenfrei inkl. GAEB per email bei 

jirec@stadt-waldkirch.de  

 

Oder: 

 

Abholung gegen Schutzgebühr 10,00 € 

ab Mo, den 28.08.2017, 09:00 Uhr bei dem   

Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt Waldkirch, 

Gartenstraße 5, 79183 Waldkirch; Erdgeschoss, Tel. 

07681-4089-0; 

Versand gegen Vorlage eines Verrechnungsschecks in 

Höhe der Schutzgebühr von 10,00 € zuzgl. 5,00 € 

Versandkosten 

 

 



Fachbereich 
2. Zeile Fachbereich 

F
ri
e

d
ri
c
h
-E

b
e

rt
-S

tr
a

ß
e

 2
8

/3
0

 

Zuschlagskriterien:  Der Zuschlag wird nach § 16 VOB/A auf das Angebot 

erteilt, welches unter Berücksichtigung aller 

Gesichtspunkte als das wirtschaftlichste erscheint.  

 

Sonstige Angaben:  Nachprüfungsstelle gemäß § 21 VOB/A ist das  

Regierungspräsidium Freiburg. 

 


